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کــوتــــاه

رئیس جمهور  اول  معاون  ملی:  آرمان 
گفت: امروز کشور آماده جهش جدی در همه 
ابعاد است و در مباحث امنیتی، دیپلماسی و 
سیاسی به نقطه ای از بازدارندگی رسیده ایم 
که هیچ کشوری جرأت رویارویی با جمهوری 
اسلامی ایران را ندارد. محمد مخبر با اشاره به 
رجزخوانی های رئیس جمهور آمریکا افزود: 
کشور به مرحله ای رسیده است که هیچ گزینه 
نظامی نه روی میز و نه زیر میز دشمن قرار ندارد 
و قدرت های جهانی قادر نیستند هیچ تصمیمی 
در منطقه اتخاذ کنند جز اینکه نظر جمهوری 
اسلامی را گرفته باشند. وی ادامه داد:  به رغم 
پیشرفت های همه جانبه علمی و صنعتی و با 
وجود امکانات طبیعی و خدادادی هنوز به نقطه 
مطلوبی در زمینه اقتصادی نرسیدیم، اما دولت 

سیزدهم گام های بلندی در سرمایه گذاری های 
جدید برداشته و با دستور رئیس جمهور برای 
تعریف پروژه های جدید و اجرای طرح های 
توجهی  قابل  منابع  زیرساختی  و  عمرانی 
اختصاص داده شده که تمامی این طرح ها در 
حال آماده سازی و یا آغاز عملیات اجرایی است. 
مخبر با اشاره به مزیت های کشور در بخش 
ترانزیت تأکید کرد: در سفر به روسیه تمام 
نخست وزیران کشورهای حاشیه دریای خزر 
به دنبال انجام مذاکرات و توافقات با جمهوری 
اسلامی در زمینه ترانزیت و حمل کالا و مسافر 
بودند. معاون اول رئیس جمهور اذعان کرد: 
می توان با اتصال ۱۷۰ کیلومتر مسیر ریلی به 
آستارا و ۲۰ کیلومتر به بصره تا کشورهای حوزه 
اسکاندیناوی و دریای مدیترانه برای حمل کالا و 

بار و مسافر در منطقه دسترسی های لازم و سریع 
فراهم کنیم. مخبر با بیان اینکه بهره گیری از 
امکانات، سرمایه و مدیریت مردم از رسالت های 
جدی مدیران دولت سیزدهم برای پیشرفت 
و آبادانی کشور است، گفت: دولت باید بستر و 
زمینه های لازم برای حضور و مشارکت مردم 
را فراهم کند و اگر مردم به میدان پیشرفت 
کشور بیایند مشکلات کشور در ظرف مدت 
بسیار کوتاهی قابل حل است. وی تصریح کرد: 
در فعالیت های اقتصادی همواره دو محدودیت 
مدیریت و منابع وجود دارد که قطعاً حضور مردم 
می تواند این محدودیت ها را تبدیل به فرصت و 
حل مشکلات کند. معاون اول رئیس جمهور با 
تأکید بر اینکه اعتماد مردم به حاکمیت برای 
حل مشکلات کشور حائز اهمیت اساسی است، 
خاطرنشان کرد: با همت و عزم بلند تمام ارکان و 
قوای کشور می توانیم به مرحله ای از شکوفایی و 
اقتدار برسیم که دشمن حتی فکر تقابل نظامی و 
اقتصادی با جمهوری اسلامی را در ذهن نپروراند. 
معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: گام دوم 
پشت سر گذاشتن محرومیت این منطقه آغاز 
شده و مصوبات حل مشکلات بشاگرد به گونه ای 
تنظیم و اجرا شده که با اجرایی شدن آنها علاوه 
بر رفع محرومیت، این منطقه به یک نقطه قابل 
قبول و برخوردار خواهد رسید. مخبر با تأکید بر 
اینکه مصوبات سفرهای استانی دولت سیزدهم 
کاملًا هوشمندانه و با رفع نیازها و تقاضاهای 
مردم هر منطقه تهیه شده است، گفت: اگر این 
مصوبات سفرهای استانی به خوبی اجرایی شود 
چهره کشور از لحاظ رفع محرومیت و پیشرفت و 

آبادانی کاملًا تغییر خواهد کرد. 

سید محمود صدری
تحلیلگر مسائل بین الملل

دیدگـــــاه
هنوز دیر نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی اخیرا اعلام کرده که آماده هستیم 
به محض اینکه آرامش درجامعه حکمفرما شود به سمت ایجاد 
بعضی تغییرات درکشور گام برداریم. تغییراتی که به نظر می رسد 
باید صورت گیرد تا به  خواسته های مردم توجه شده و بخشی از 
افرادی که به کف خیابان ها آمدند، مشاهده نمایند که نظام سیاسی 
ایران صدای آنها را شنیده است. مجلس در ایران از قدرت قانونی 
زیادی برخوردار است. پارلمان با استفاده از جایگاه خود می تواند 
قوانینی را تصویب کند و یا اینکه به دولت فشار آورد تا آن دسته 
از قوانینی که به نفع حقوق ملت است، اجرایی شود. در نتیجه در 
اینکه مجلس دارای قدرت است، بحثی نیست اما برخی با توجه 
به جایگاه و قدرت مجلس از نمایندگان گلایه دارند که با توجه 
به اختیارات رسمی و قانونی آنها چرا از اختیارات خود استفاده 
نمی کند تا شرایط کشور بهبود یابد.  اینکه اصلاحات مد نظر مجلس 
که رئیس مجلس نیز به آن اشاره کرده است در چه زمینه ای است؟ 
باید نمایندگان در ارتباط با آن اطلاع رسانی کنند اما قاعدتا این 
اصلاحات نمی تواند صرفا اقتصادی باشد زیرا در حال حاضر دولت 
درصدد است که اقتصاد را سامان دهد و   گام هایی را در این زمینه 
برداشته است. البته منظور این نیست که عامل حوادث ۲ ماه گذشته 
صرفا اقتصادی بوده یا نبوده قطعا مشکلات اقتصادی یکی از دلایل 
اعتراضات مردم است اما همه خواسته مردم هم صرفا اقتصادی 
نیست. احتمالا اصلاحاتی که مد نظر اهالی بهارستان است باید 
در زمینه فرهنگی اجتماعی باشد. حال باید دید نوع اصلاحاتی که 
مد نظر نمایندگان در زمینه فرهنگی و اجتماعی است چیست؟ 
این اصلاحات با رسانه ای شدن در معرض نقد عمومی و کارشناس 
قرار خواهد گرفت. مسلما اقدامات زیادی در عرصه های فرهنگی 
و اجتماعی برای تامین نظر مردم می توان انجام داد. اقداماتی که 
موجب رفع دغدغه اجتماعی و فرهنگی مردم باشد. البته اینکه 
برخی اعلام کرده اند که برای اصلاحات دیر شده است به نظر نگارنده 
اساسا اینگونه نیست و افرادی که اینگونه می اندیشند با جامعه ایران 
آشنایی ندارند زیرا اتفاقی نیفتاده که دیر شده باشد. برخی اینگونه 
می اندیشند. برخی تجدید نظر در قوانین، روش ها و راهکارها وجود 
دارد و اعتراضات هم مسئولان را متوجه  می کند که بخشی از جامعه 
ناراضی است و دیدگاهی در ارتباط با مسائل فرهنگی و اجتماعی 
دارند و آنها را به این فکر می اندازد که اصلاحات را مد نظر قرار دهند. 

 ناصر ایمانی
فعال سیاسی

جامعه از نهادهای واسط 
عبور کرده است

اسلامی  انجمن  دبیرکل 
مدرسین دانشگاه ها و نماینده 
سابق مردم تهران در مجلس با 
تأکید بر اینکه جامعه از نهادهای 
واسط عبور کرده است، گفت: 
امیدوار هستم که حاکمیت و 
به  سطوح تصمیم گیری که 
نوعی مدیریت میدان در دست 
آنها است، گوش شنوایی برای 
شنیدن مطالبات و اعتراضات 
مردم پیدا کنند. محمود صادقی 
افزود: شنیده شدن به این معنا 
نیست که با گوش خودشان 
بشنوند، به این معنا است که 
عملا در واقع رفتارها را عوض 
کنند و این عوض کردن رفتارها 
نیاز به یک تحولات بنیادین 
به صورت  نمی تواند  و  دارد 

سطحی انجام شود. 

معاون اول رئیس جمهور: 

کشور آماده جهش جدی در همه ابعاد است
    دولت بستر مناسب برای مشارکت مردم را فراهم کند

 انتقاد از وصول نشدن 
تقاضای استیضاح 

قضائی  و  حقوقی  کمیسیون  سخنگوی 
تقاضای  نشدن  وصول  اعلام  از  مجلس 
استیضاح وزیر بهداشت انتقاد کرد. کاظم 
دلخوش گفت: شش گروه از نمایندگان 
درخواست استیضاح وزیر بهداشت را تقدیم 
هیات رئیسه کرده اما تاکنون معطل نگه داشته 
شده است؛ هیات رئیسه به این درخواست 
نمایندگان رسیدگی کند. وی در تذکر دیگری 
با اشاره به قانون شوراهای حل اختلاف گفت: 
هیات رئیسه در جلسه ای با قوه قضائیه و 
شورای نگهبان موضوع مالی هیات حل اختلاف 
را حل کند. سخنگوی کمیسیون حقوقی و 
قضائی مجلس شورای اسلامی بر لزوم اجرای 
قانون افزایش حقوق ها درباره قضات و اعضای 
هیات علمی تاکید کرد. دلخوش همچنین 
گفت که باید روسای قوای سه گانه در جهت 
تامین حقوق صنفی مردم در جامعه تدبیری 
بیندیشند که این گامی برای جدا کردن صف 
مخالفان نظام از کسانی است که دغدغه و 

گرفتاری دارند. 
 

 درخواست 227 نماینده 
برای برخورد با اغتشاشگران

۲۲۷ نفر از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در بیانیه ای از قوه قضائیه درخواست 
کردند تا با تحریک کنندگان اغتشاشات اخیر 
برخورد قاطع داشته باشد. در این بیانیه آمده 
است: »ما نمایندگان این ملت از تمامی 
مسئولان کشور از جمله قوه قضائیه می خواهیم 
که هرچه سریع تر با محاربین که مانند داعش 
با سلاح های سرد و گرم به جان و مال مردم 
تعرض کرده اند برخورد عبرت آموز کرده و حکم 
الهی را نسبت به محاربین در هر لباس و صنف 
و دستور حیات بخش قصاص را اجرا کنند تا به 
همگان ثابت شود جان، مال، امنیت و ناموس 
مردم عزیزمان خط قرمز این نظام بوده و در 

این امر با هیچ کس مماشات نخواهد کرد.«
 

 پول فروش نفت 
جایگزین خلق نقدینگی می شود

سخنگوی دولت با اصلاح جمله اخیر خود 
درباره میزان صادرات نفت در ماه گذشته، 
گفت: صادرات نفت ایران در ماه پیش رکورد 
چند سال اخیر را شکست و پول فروش آن 
جایگزین خلق سرسام آور نقدینگی می شود. 
علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود 
در توییتر نوشت: »صادرات نفت ایران در ماه 
پیش رکورد چند سال اخیر را شکست. دو 
شب پیش در پاسخ به یک سوال، بجای جمله 
صحیح بالا، سهوا گفتم فروش نفت تقریبا 
به میزان پیش از تحریم  رسیده است؛ با تشکر از 
تذکر وزیر نفت، این موضوع را اصلاح می کنم. 
پول فروش نفت هم جایگزین خلق سرسام آور 

نقدینگی می شود.«
 

 دستگیری سه تیم تروریستی 
در خوزستان، فارس و اصفهان

با تلاش و اشراف اطلاعاتی سربازان گمنام 
امام زمان در سازمان اطلاعات سپاه، ۳ تیم 
وابسته به گروهک نفاق که قصد اقدامات 
خرابکارانه و تروریستی در استان های خوزستان، 
فارس و اصفهان را داشتند، دستگیر شدند. بنا بر 
اعلام سازمان اطلاعات سپاه تیم های مذکور 
قصد داشتند ضمن جذب و شبکه سازی در میان 
آشوبگران، اقداماتی نظیر حمله به مراکز دولتی، 
امنیتی و انتظامی،  تخریب اموال عمومی و 
سوءقصد به جان شهروندان را پیاده سازی نمایند 
که به دلیل کنترل، اشراف و اقدام به موقع 
پاسداران گمنام امام زمان در سازمان اطلاعات 
سپاه ناکام ماندند. سرپل های این گروهک در 
چند هفته اخیر محورهای متعددی را به عناصر 
عملیاتی خود ابلاغ کرده اند که موارد گفته شده 

بخشی از این محورها است. 
 
دستگیری عوامل اصلی انسداد 

آزادراه کرج- قزوین
روابط عمومی سپاه امام حسن مجتبی 
علیه السلام استان البرز طی اطلاعیه عنوان 
کرد: به دنبال ناآرامی های روز پنجشنبه 
۱۲آبان، در آزاد راه کرج ـ قزوین و اقدامات 
ددمنشانه اغتشاشگران و آسیب رساندن به 
اموال شخصی و عمومی و حمله به نیروهای 
حافظ امنیت و انتظامی، با تلاش های شبانه 
روزی پاسداران گمنام امام زمان علیه السلام در 
سپاه استان البرز و گزارش های مردم انقلابی، 
تعدادی از عناصر اصلی مورد شناسایی قرار 
گرفته و دستگیر شدند. عامل اصلی که به 
تعرض و آسیب و سرقت سلاح سازمانی 
نیروهای فراجا و انسداد آزادراه کرج قزوین 
مبادرت کرده و انتشار آن در فضای مجازی 
همچنین  و  وحشت  و  رعب  ایجاد  باعث 
تحریک احساسات مردم شده بود، در میان 
دستگیرشدگان است. روابط عمومی سپاه 
استان البرز در ادامه با اشاره به اینکه پاسداران 
گمنام امام زمان علیه السلام لحظه ای از تامین 
امنیت مردم عزیز استان البرز غافل نخواهند 
شد. امنیت مردم را خط قرمز دانسته و از 
همکاری هموطنان عزیز در ارسال گزارش های 
مردمی برای دستگیری اغتشاشگران و برهم 

زنندگان امنیت عمومی تقدیر کرد. 

مدیریت رفع مشکلات
یــادداشـــت

مردم از سال ها قبل در ارتباط با مسائلی معترض بودند اما  گویا 
اعتراض آنها از سوی مجلس شورای اسلامی شنیده نشد.  نمایندگان 
مجلس اخیرا اعلام کرده اند برخی اصلاحات در عرصه های مختلف از 
جمله اقتصادی، معیشتی و حتی فرهنگی و سیاسی مد نظر آنهاست.  
در گذشته که مردم همین موارد را مطالبه می کردند و فضای کشور 
دارای آرامش خاصی بود اگر اصلاحی صورت می گرفت موجب 
رضایت مردم می شد و امروز با انباشت مطالبات مردم روبه رو نبودیم. 
انباشت خواسته ها از یک سو و عدم توجه دولتمردان به این خواسته ها 
از سوی دیگر موجب شده که اعتراضات خیابانی ایجاد شود و با کمال 
تاسف دشمن قسم خورده هم از این اعتراضات سوءاستفاده کند. 
به نظر  می رسد نمایندگان محترم مجلس باید از فرصت هایی که 
داشتند در طول دو سال گذشته استفاده می کردند و آن زمان که 
شرایط برای ایجاد تحولات و تغییرات مهیا بود، به مسائل مردم ورود 
می کردند. گرچه ماهی را هر زمان که از آب بگیریم تازه است و اکنون 
اگر عزم نمایندگان مجلس در این زمینه جدی است باید در رسیدن 
به مسائل مردم نوعی تسریع ایجاد کنند. مجلس مرتبا مصوباتی دارد 
و در حوزه های مختلف جلساتی را برگزار می کند. تلاش نمایندگان 
قابل تقدیر است اما قوانینی که اولویت دار است در پشت در های 
بسته می ماند و در صحن علنی مجلس مطرح نمی شود. البته در 
ایران  برخی زمانی که شرایط بحرانی می شود در اندیشه مدیریت 
بحران می افتند و مدیریت بحران را در نظر دارند نه مدیریت رفع 
مشکلات! برخی مسائل و چالش ها در کشور وجود دارد که می توان 
با قانون نگاری آن را حل کرد و به سرعت هم نتیجه می دهد. یکی از 
وظایف مجلس شورای اسلامی ورود به مساله همه پرسی است.  برخی 
از معضلات کشور را مطابق قانون اساسی می توان به همه پرسی حواله 
داد.  برجام امروز یکی از چالش های کشور است می توان ماندن یا 
خروج از برجام را به همه پرسی گذاشت. این مورد یکی از موانع مهم 
بر سر مسیر سیاست خارجی را حل می کند.  برجام می تواند بسیاری 
از مسائل دیگر از جمله مسائل اقتصادی را حل و فصل کند. یکی از 
مسائل ساده دیگر موانع کسب و کار است. در نظر بگیرید یک جوان 
قصد دارد کسب و کاری را برای خود ایجاد کند اما چون با موانعی 
روبه رو است دلزده شده و یا از ایران می رود و یا اینکه به فردی منزوی 
و در نهایت معترض تبدیل می شود. این درحالی است که اگر موانع 
کسب و کار توسط مجلس برداشته شود امید به بهبود شرایط در 
کشور ایجاد می گردد. همچنین مجلس می تواند در بحث ایجاد 
فضای سیاسی شفاف ورود کند. فضای غبارآلود فعلی را باید به 
فضایی سیاسی تبدیل کرد. از جمله اینکه اعتراضات مردم را با ایجاد 

ساز و کار برای اعتراضات ساماندهی کنند. 

ویــــــژه

 حسین کنعانی مقدم
دبیرکل حزب سبز

جلوتر از تهدیدات 
هستیم

فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش با اشاره به توانایی سامانه 
پدافندی باور ۳۷۳ در مقابله 
پنجم،  نسل  جنگنده های  با 
گفت: این سامانه جلوتر از سطح 
تهدیدات روز دنیاست. امیر 
صباحی فرد  علیرضا  سرتیپ 
اظهار داشت: در دنیا سالیان 
سال طول می کشد تا سامانه ای 
در سطح سامانه باور ۳۷۳ و با 
این برد و میزان قدرت ساخته 
شود؛ در حالی که چند سالی 
از شروع تحقیقات ساخت این 
سامانه نمی گذرد. وی افزود: 
این سامانه در تست های اولیه 
دو سال گذشته، موفق به انهدام 
اهداف در شعاع ۱۵۰ کیلومتری 
پدافند  نیروی  فرمانده  شد. 
هوایی ارتش گفت: ما امروز 
از پهپادهای ساخت داخل به 
عنوان هدف استفاده می کنیم 
چراکه این توانمندی در باور 
۳۷۳ وجود دارد که بتواند با 
که  پنجم  نسل  هواپیماهای 
سطح  )آر.سی.اس(   RCS
پایینی برخوردارند، مقابله کند.

آرمان ملی: وزیر میراث فرهنگی در 
نشست گرامیداشت سیزده آبان »دانشگاه، 
مبدأ تحولات« اظهار کرد: ۴۰۰ نفری که 
در تسخیر لانه جاسوسی بودند اکثریت 
آن ها بعد ها جزو اصلاح طلب ها شدند و البته 
جزو چهره های برجسته شدند. من با همه 
این ها رفیقم و صبحانه سیاسی می خورم 
و با جرأت می گویم هیچ کدام از این ۴۰۰ 
نفر را ندیدم که بگویند من پشیمان شدم. 
عزت ا... ضرغامی گفت: مشکل کشور همین  
مرزبندی های بی خود و همین اختلافاتی 
است که دشمن ایجاد می کند، دوقطبی های 
بی ربطی که ملت را تکه تکه کرده است.  
این کشور هیچ وقت تجزیه نمی شود آنچه 
و  نگرانی است تجریه داخلی  باعث  که 
خط کشی های بی خود است. هیچ ارتباط 
معناداری بین مشکلات اقتصادی و اشغال 
لانه جاسوسی وجود ندارد. همه ما مهندس 
هستیم، کشور ما به طور جدی مشکل آداپتور 
و پل سازی بین تمام اقشار را دارد. دانشگاه 
پیشگام و پیش رو می تواند باشد و این نقش 
آداپتور را ایفا کند، مشکل امروز وحدت اقشار 

و وحدت نخبگانی در تمامی حوزه ها است. 
مشکلات زیادی در کشور داریم، مهم ترین 
مشکلات ما در رویه و روش است ما در اصول 
مشکلی نداریم و همه با هم همراه هستند و 
دعوا بر سر اصول نیست. وی بیان کرد: یک 
روحانی که جزو فرودست ها حساب می شود 
از خیابان رد می شود و عمامه او را می اندازند، 
این ها از جای دیگر عصبانی هستند. تلافی 
مشکلات را بر سر آخوندی که به نان شب 
محتاج است می آورند. ضرغامی  با بیان این که 
ما باید اصلاحات در رویه ها ایجاد کنیم، 

تحول مورد قبول حاکمیت است، عنوان کرد: 
می گویند با دهه هشتادی ها نمی شود مفاهمه 
کرد، این مربوط به همه نیست، در مورد 
خیلی هایی که در این اغتشاشات دستگیر 
شدند با بازجوی اصلی آن ها صحبت کردم، 
آن فرد گفت من یک عمر بازجویی کردم از 
آدم های درشت سیاسی بازجویی کردم و این 
چند روز چند صد نفر از افراد بازجویی کردم 
و این سخت ترین بازجویی من بود، زیرا نه 
من می فهمم آن ها چه می گویند و نه آن ها 
می فهمند من چه می گویم. وی تاکید کرد: 
ما در اصول اختلافی نداریم، ما باید اصلاحات 
انجام دهیم، باید در روش ها اصلاحات ایجاد 
کنیم. حاکمیت بار ها این را گفته است حال 
یک عده باید این را عملیاتی کنند. سه دسته 
هم هستند که مقابل این روش ایستاده اند 
یک عده که کلا متوجه نیستند، یک عده 
هم وضع موجود به نفع شان است و یک عده 
هم دنبال رزومه سازی هستند. وزیر میراث 
فرهنگی و گردشگری تصریح کرد: امروز 
دختران جوان و دانش آموز ما بدون روسری 

در خیابان راه می روند. 

روایت عزت ا... ضرغامی از بازجوی دستگیر شدگان: 

نه من دهه هشتادی ها را می فهمم ؛ نه آنها من را
    ضرغامی: باید اصلاحات انجام دهیم 

آرمان ملی: معاون پارلمانی 
رئیس جمهور بیان کرد: عناصر 
اصلی آشوب و تخریب اموال و 
حمله به ماموران امنیتی، کاملا 
آموزش دیده و با شیوه های جنگ 
دستی  بمب  ساخت  شهری، 
آشنا هستند  آتش ساز  مواد  و 
و از انواع سلاح سرد و گرم با 
خشونت تمام استفاده می کنند. 
سیدمحمد حسینی گفت: البته 
یک عده جوانان هم در بین آنان 
تحت تاثیر هیجانات و احساسات 
حضور داشتند؛ متأسفانه در این 
دو سه سال که کرونا بود بسیاری 
از برنامه های موثر فرهنگی مثل 
راهیان نور، اردوهای جهادی و 
تربیتی، مساجد و هیات ها تعطیل 
دانش آموزان  جوانان،  و  شد 
و دانشجویان در اختیار فضای 
مجازی قرار گرفتند؛ جایی که 
متأسفانه دست برتر در اختیار 
معاندین و ضد انقلاب است و 
آنها با سیاه نمایی کامل از داخل 
کشور و بهشت برین جلوه دادن 
خارج از کشور جنگ نرم را پیش 
باید در مقابل  بردند که حال 
حجم سنگین کاری که آنها انجام 
داده اند برنامه ریزی و اقدامات 
موثر انجام دهیم و کوتاهی ها را 
جبران کنیم. وی با اشاره به علل 

حوادث اخیر گفت: از سال گذشته 
که دولت عدالت محور، مردمی 
و ولایی روی کارآمد و ارکان و 
قوای نظام با همدلی و همگرایی 
در خدمت مردم قرار گرفتند و 
کارهای بزرگی شروع شد و به 
تعلل های  و  برخی کم کاری ها 
پایان داده شد، دشمن مقدمات 
فتنه  دیگری را مهیا ساخت. دولت 
مردمی و عدالت محور در آغاز با 
چالش های عدیده ای مواجه بود، 
از مشکل پرداخت حقوق ماهیانه 
معطل  پروژه ها  از  بسیاری  تا 
مانده و واحدهای تولیدی در 
حالت نیمه تعطیل که باید از این 
وضعیت عبور می کردیم. در سال 

اول اقداماتی برای حل مشکلات 
کارگران، معلمان، بازنشستگان 
و دیگر اقشار صورت گرفت. در 
سفر دولت به ۳۱ استان کشور 
برای اتمام پروژه های عمرانی 
معطل مانده تصمیمات و اقدامات 
مناسبی صورت گرفت، کارگروهی 
در ریاست جمهوری تشکیل شد 
برای احیای بیش از ۲۰۰۰ واحد 
تولیدی که تعطیل و نیمه تعطیل 
شده بود. وی ادامه داد: در همان 
سال اول رئیس جمهور در سفر به 
همه استان ها، از نزدیک مسائل 
را ارزیابی و اولویت ها را مشخص 
کردند و کار با جدیت شروع شد 
که الان نتایج آن را می بینیم مثلًا 

اگر در تابستان سال گذشته قطع 
برق داشتیم در همین یکسال 
بیش از ۶ هزار مگاوات ظرفیت 
تولید برق افزایش یافت. در بحث 
آب به خاطر سال ها خشکسالی، 
با اعتراضات و اجتماعاتی روبه رو 
بودیم، برنامه ریزی شد تا منابع و 
توزیع آب مدیریت شود، استفاده 
بیشتر از آب دریا در دستور کار قرار 
گرفت کنیم، در نحوه آبیاری و نوع 
کشت بازنگری شد و امسال الگوی 
کشت برای اولین بار در کشور اجرا 
شد تا هم نیازهای کشور و امنیت 
غذایی تامین شود و هم محصول 
روی دست کشاورز نماند. وی 
اضافه کرد: در مجموع در ۱۴ ماه 
مختلف  حوزه های  در  گذشته 
انجام شده  ارزنده ای  کارهای 
است، البته در جهاد تبیین ضعیف 
بوده ایم نتوانستیم به خوبی برنامه 
تحولی و اقدامات مبنایی دولت را 
برای مردم و نخبگان تبیین کنیم 
و متأسفانه برخی افراد ارتباطشان 
با رسانه های داخلی محدود شده و 
آن چه را که بیان می کنیم کمتر 
می شنوند و می بینند و گروهی 
فقط شنونده رسانه های مغرض 
بیگانه هستند که حاضر به نشر 
حقایق و نقاط قوت و پیشرفت ها 

نیستند. 

سیدمحمد حسینی: 

نتوانستیم اقدامات مبنایی دولت را برای مردم و نخبگان تبیین کنیم

 اعتراض با اغتشاش 
فرق دارد

اسلامی  جامعه  دبیرکل 
اصناف و بازار با تأکید بر اینکه 
اعتراض با اغتشاش، تخریب، 
خسارت  و  آدم کشی  ترور، 
مقوله  دو  مردم  اموال  به 
توقع  حتما  گفت:  جداست، 
نیست که به داعش، منافقین، 
سلطنت طلبان، کومله و اینهایی 
که غیر قانونی هستند مجوز 
تجمع بدهند. به مردم و کسانی 
که شأنی در این مملکت دارند، 
با شرایطی که در قانون اساسی 
آمده حتما مجوز داده خواهد 
شد و بدانند که بعد از آرام شدن 
.. مسئولین این  . فضا ان شاءا
تصمیم را خواهند گرفت. احمد 
کریمی اصفهانی در واکنش 
به اینکه مجوز داده نمی شود، 
اعتراضشان  باید فقط  گفت: 
را عنوان کنند و اگر فحاشی و 
تخریب نداشته باشند، مجوز 
داده می شود. اگر شما سراغ 
دارید، برای من بیاورید، بنده 
خودم برای آن اقدام می کنم. اما 
مشروط بر اینکه همه مواردی 
که در قانون اساسی آمده را 

رعایت کنند.

 دشمن رویکرد جنگ ترکیبی در پیش گرفته است
وزارت کشور با صدور پیامی از آحاد مردم ایران که با حضور 
حماسی خود در مراسم ۱۳آبان، جلوه ای دیگر از همبستگی 
و وحدت ملی را در برابر جهانیان به نمایش گذاشتند، تقدیر 
کرد. در این پیام آمده است: »نباید از نظر دور داشت که دشمن 
استکباری با آگاهی از مسیر نوین و افق گشای انقلاب اسلامی 
با مدیریت دولت مردمی و عدالت محور، با حیله ها و توطئه های 
رنگارنگ، به دنبال انحراف این مسیر و القای ناامیدی در میان 
مردم عزیز کشور است. دشمن پس از ناکامی در استراتژی فشار 
حداکثری، رویکرد جنگ ترکیبی را در پیش گرفته است که 

ابزار اصلی آن، روایت های دروغین است.«


